16.06.2023 г. № 4/23
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАРАТСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ВЫБОРОВ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХАРАТСКОЕ»

В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 23 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Закона Иркутской области от 11.11.2011 года № 116-ОЗ « О муниципальных выборах в Иркутской области», ст. 12 Устава муниципального образования «Харатское», Дума муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. Назначить выборы Главы муниципального образования «Харатское» на 10 сентября 2023 года.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Харатский Вестник» не позднее 5 дней со дня принятия решения.
3. Уведомить Избирательную комиссию Иркутской области о назначении
муниципальных выборов главы муниципального образования «Харатское» в течение трех дней со дня опубликования настоящего решения.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Думы муниципального образования
«Харатское»
Глава муниципального образования «Харатское»
С.М. Толстиков